Querencia/MT ap6s a  aplicacao so  piso salarial  conforme   Portaria  GM/MS  ng  1.971,  de 30 de junho de

2022,  e da  Portaria  GM/MA  N9  2.109, tamb6m  de  30 de junho  de  2022  6 de  R$  31.453,81  (trinta  e  urn

mil,  quatrocentos  e  cinquenta  e  tres  reais  e  oitenta  e  urn  centavos)  e  de  R$  377.445,72  (trezentos  e

setenta   e   sete   mil,   quatrocentos   e   quarenta   e   cinco   reais   e   setenta   e   dois   centavos)   ao   ano.

Considerando  a  receita  corrente  liquida  e  a  despesa  de  pessoal  dos  tlltimos  doze  meses  (perfodo  de

referencia   de  julho   2021   a  junho   de   2022),  totaliza   o   indice   com   pessoal   em   39,279/a  e   ap6s   o